1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«31» октября 2023 г.                                                                                  № 190 нг
г.Москва

О присвоении квалификационной категории
"спортивный судья всероссийской категории"

            В соответствии с положением о спортивных судьях, утверждённым
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г.
№134    (зарегистрирован   Министерством юстиции Российской    Федерации
31 мая 2017 г., регистрационный № 46917), в редакции приказа
от 19 декабря 2022 г. № 1257 (зарегистрирован Минюстом России
28 марта 2023 г., регистрационный № 72762),
приказываю:
присвоить квалификационную категорию "спортивный судья всероссийской
категории"

Республика Адыгея

Самбо
НАГОЙ Ибрагим Гиссович
Тяжелая атлетика
ЧЕМБОХОВ Анзор Муратович

Республика Калмыкия

Спортивная борьба
АНЧЕЕВ Джангар Федорович

Республика Карелия

Тхэквондо
БАРДАЧЕНКО Олеся Владимировна

2

Республика Марий Эл

Настольный теннис
КОЖИНОВ Василий Анатольевич
Спортивное ориентирование
КАЗАНЦЕВ Александр Вячеславович
МИХАЙЛОВА Наталья Федоровна

Республика Татарстан

Бокс
МАНУКЯН Артур Шаликоевич
Чир спорт
ФАТЫХОВА Резеда Михайловна

Республика Хакасия

Рыболовный спорт
ИТЕКПАЕВ Александр Сергеевич

Чувашская Республика

Чир спорт
КУРТЫГИН Денис Сергеевич

Алтайский край

Спортивная борьба
ЛИМОНОВ Юрий Романович

Камчатский край

Плавание
РЕЙНАСТЕ Алексей Альбертович

Краснодарский край

Гандбол
ПОДСТАВКИН Эдуард Михайлович
Футбол
БОРИСОВ Роман Викторович
ЖАБЧЕНКО Анатолий Сергеевич
КУНИЦА Юрий Григорьевич
СИДОРЕНКО Игорь Владимирович

3

Ставропольский край

Кудо
ВИНГЕРТ Алина Владимировна
ВИНГЕРТ Николай Александрович
Плавание
СМИРНОВА Виолетта Владимировна

Хабаровский край

Хоккей с мячом
КОРЕТЕНКОВ Никита Сергеевич

Амурская область

Спортивное ориентирование
МАКСИМЕНКО Мария Геннадьевна

Белгородская область

Полиатлон
ШЕХАНИН Владимир Анатольевич
Тяжелая атлетика
ЧЕХИНА Эльвира Юрьевна

Иркутская область

Альпинизм
ЧЕРНОВ Виталий Викторович
Спортивная борьба
ЗАХАРОВ Денис Поликарпович

Калининградская область

Волейбол
БУШУЕВ Сергей Владимирович

Калужская область

Фехтование
ЧЕГОДАЕВА Анна Анатольевна

4

Кировская область

Сквош
ФЕТИСОВ Роман Вячеславович
Спортивная борьба
КАЛИНИН Артем Иванович

Курская область

Баскетбол
КАЗАРЯН Эдгар Артурович

Ленинградская область

Спорт сверхлегкой авиации
АГАНТАЕВ Евгений Константинович

Московская область

Всестилевое каратэ
ДЕЕВ Юрий Алексеевич
Самбо
ИВАНОВ Павел Игоревич
Спортивная борьба
БУТОРИН Владимир Афанасьевич
Спортивный туризм
МАРТЫНОВ Андрей Владимирович
Стрельба из арбалета
ДЕНИСОВА София Витальевна

Нижегородская область

Баскетбол
РЯБОВ Евгений Александрович

Новосибирская область

Бобслей
МАРТЮШОВ Валерий Григорьевич
Кёрлинг
ДЕРЕЛИ Олег Борисович
Киокусинкай
ФЕДОТОВ Сергей Викторович

5

Тхэквондо
КАЗАКОВА Римма Васильевна
ЧУМАКОВА Ольга Сергеевна
Шахматы
ФОМКИНА Екатерина Викторовна

Омская область

Хоккей
СМОТРИКОВ Андрей Игоревич

Орловская область

Тяжелая атлетика
МАХОВ Владимир Леонидович

Пензенская область

Волейбол
БОРИСКИН Денис Александрович
НИКИТИН Евгений Николаевич

Псковская область

Кудо
КУЧЕРОВ Илья Дмитриевич

Ростовская область

Всестилевое каратэ
БУТОВА Екатерина Сергеевна
Спортивная гимнастика
БЫКОВА Виктория Олеговна

Рязанская область

Баскетбол
КИЖАЕВ Никита Владиславович
Плавание
ПАПУШ Ольга Юрьевна

6

Самарская область

Дартс
САНЬКОВ Николай Александрович
Каратэ
БОДРЯГИН Александр Анатольевич
ЧЕРНЫШЕВ Сергей Николаевич
Плавание
ЛОСКУТОВ Владимир Александрович
СКВОРЦОВА Светлана Константиновна
Подводный спорт
ЯНЬШИНА Анна Александровна
Фитнес-аэробика
ЖАРОВА Галина Владимировна

Свердловская область

Кикбоксинг
ТЮРТЯЕВ Александр Сергеевич
УШАКОВ Алексей Викторович

Тамбовская область

Всестилевое каратэ
КОМИССАРОВ Сергей Владимирович

Тверская область

Плавание
ЗАХАРИКОВА Наталья Владимировна
Универсальный бой
АРХИПОВ Сергей Игоревич

Тульская область

Спортивная борьба
ШЕРЕМЕТЬЕВ Дмитрий Николаевич

Тюменская область

Велосипедный спорт
ЛЯШЕНКО Илья Александрович
Футбол
ГРОШЕВ Виталий Владимирович

7

Ярославская область

Спортивно-прикладное собаководство
БОРЦОВА Надежда Николаевна

Ханты-Мансийский автономный округ

Биатлон
ПУТИНЦЕВ Владимир Константинович
Спорт лиц с поражением ОДА
КРАВЧЕНКО Наталья Ивановна

город Москва

Бодибилдинг
КАЗАКОВЦЕВА Юлия Владимировна
РЕШНЯК Иван Васильевич
СТАЦЕНКО Ивета Вячеславовна
Гребля на байдарках и каноэ
ТАТАРНИКОВ Антон Андреевич
Лыжные гонки
ЯРОВИКОВ Артем Сергеевич
Тяжелая атлетика
АЧИЧАЕВ Ахмад Адамович
ЗАУСАЕВ Василий Валентинович

город Санкт-Петербург

Бадминтон
БУЗУНОВ Владимир Федорович
ЛАРИОНОВА Ольга Михайловна
ПОГОДАЕВ Владимир Иннокентьевич
Баскетбол
БУШУЕВ Андрей Станиславович
ВАЧКОВА Дарья Михайловна
КУЗНЕЦОВА Ольга Александровна
РОМАШОВА Эка Нодаровна
СОКОЛОВА Екатерина Владимировна
Спорт лиц с поражением ОДА
ОГОРОДОВА Ольга Александровна
Спортивная акробатика
РОМАНОВ Игорь Александрович

Министр О.В. Матыцин